[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2023

       с. Зыряновка

№ 37
Внести изменения в « Регламент

 реализации полномочий администратора

 доходов бюджета муниципального

образования Зыряновский сельсовет

 Заринского района Алтайского края

 по взысканию дебиторской задолженности

 по платежам в бюджет, пеням и штрафам

по ним, утвержденный Постановлением

 администрации Зыряновского сельсовета

 Заринского района Алтайского края от 18.05.2023 № 15»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в целях реализации комплекса мер, направленных на улучшение качества администрирования доходов бюджета муниципального образования Зыряновский сельсовет Заринского района  Алтайского края, повышения эффективности работы с просроченной дебиторской задолженностью и принятие своевременных мер по ее взысканию, руководствуясь  Уставом  муниципального образования Зыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции « Сотрудником бухгалтерии администрации, наделенным соответствующими полномочиями, при выявлении в ходе контроля за поступлением доходов в местный бюджет нарушений контрагентом условий договора (муниципального контракта, соглашения) в части, касающейся уплаты денежных средств с задолженностью, в срок не позднее 30 календарных дней с момента образования просроченной дебиторской задолженности:

  - Производится расчет задолженности. Информация доводится в письменном виде до  руководителя администратора доходов местного бюджета (далее – глава сельсовета).

   - Глава сельсовета направляет должнику  требование (претензию) с приложением расчета задолженности о ее погашении в пятнадцатидневный срок со дня его получения.»

2. абзац второй в подпункте 8 пункта 8  изложить в следующей редакции «Требование (претензия) подписывается главой  сельсовета».
3. в пункте 13 и 14 слова « Сотрудник бухгалтерии администрации, наделенный соответствующими полномочиями» заменить на слова « глава сельсовета».

4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Зыряновский сельсовет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Зыряновского сельсовета

И.Г.Старцев